
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 04:19 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných a kapitálových
výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB, realizace bezbariérových

úprav

Anotace
Navrhuje se schválit rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu finančních prostředků na nové akce
v oblasti bezbariérových úprav navržené Poradním sborem Rady města Brna pro bezbariérové Brno.
Tímto rozpočtovým opatřením také dochází k přesunu běžných a kapitálových výdajů v rozpočtu OD
MMB s úpravou provozních výdajů služby SOBD dle očekávaného plnění a na opravy SSZ a opravy ulice
Solniční.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
přesunu běžných a kapitálových výdajů části schváleného rozpočtu Odboru dopravy
MMB na rok 2021

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/165 konané dne 18. 8. 2021 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna jeho schválení.
Hlasování: Schváleno jednomyslně 10 členy.
 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 1. 9. 2021.
Stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucího - Odbor dopravy
30.8.2021 v 15:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 04:19 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
31.8.2021 v 04:19

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Žádost o RO BKOM.pdf) 6 - 6
Příloha (Obrazová příloha - nové skce Poradní sbor RMB_FINAL.pdf) 7 - 9
Příloha k usnesení (RO 30.08.2021 pro ZMB - tabulka.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města je předkládán ke schválení materiál v působnosti Rady města Brna a 
Zastupitelstva města Brna, z důvodu zařazení nových investičních akcí do závazného plánu 
kapitálových výdajů města. Součástí předkládaného materiálu je rozpočtové opatření zahrnující 
úpravy schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB v roce 2021. 

 

 

A) Nové akce navrhované k zařazení Poradním sborem Rady města Brna pro bezbariérové 
Brno 

 

Rada města Brna na R7/102. schůzi dne 14. 2. 2017 schválila zřízení Poradního sboru Rady 

města Brna pro bezbariérové Brno (dále jen PSpBB) k 1. 3. 2017, jako svého poradního a 
iniciativního orgánu v otázkách řešení přístupnosti města a odstraňování bariér. Poradní sbor 
sdružuje osobnosti, které se významným způsobem podílejí na aktivitách zaměřených na řešení 
přístupnosti města a odstraňování bariér pro osoby s omezenou schopností pohybu. Posláním 
sboru je zajištění vytváření přístupného prostředí tj. prostředí, které umožní bezpečný a 
samostatný pohyb a užívání všem uživatelům bez ohledu na jejich schopnosti, znalosti, 

zdravotní stav a postupné odstraňování stávajících bariér. 
 

PSpBB v rámci své činnosti vypořádává podněty občanů, uživatelů, městských částí a dalších 
subjektů (např. Brněnské komunikace, a.s., DPMB) na konkrétní podněty na bariéry ve městě 
Brně. Tyto podněty jsou prověřeny z hlediska možností realizace, připravenosti, vlastnictví, 
vytvoření ucelených bezbariérových tras, vytíženosti ad. 
 

Pro rok 2021 byly přiděleny PSpBB na realizaci podnětů finanční prostředky ve výši 10 000 

tis. Kč. Finanční prostředky pro nové akce v celkové výši 7 432 tis. Kč byly schváleny 
Zastupitelstvem města Brna k zařazení do rozpočtu dne 22.6 2021. 

 

PSpBB na setkání dne 1. 4. 2021 a 3. 6. 2021 a prostřednictvím emailové komunikace projednal 
návrhy dalších bezbariérových úprav pro rok 2021. Předseda PSpBB a 1. náměstek primátorky 
Mgr. Petr Hladík a členové PSpBB schválili použití finančních prostředků na další bezbariérové 
úpravy v roce 2021 uvedené níže: 
 

- ORG 2166 „Ulice Karpatská – úprava místa pro přecházení“ - stavební úpravy pro 
zřízení nového bezbariérového místa pro přecházení na místní komunikaci Karpatská 
v Bohunicích, a to za účelem usnadnění přecházení a zvýšení bezpečnosti pěších. 

- ORG 2167 „Bezbariérová úprava chodníku Kosmonautů – Kroupova“ - provedení 
bezbariérových úprav chodníků v ulicích Kosmonautů a Kroupova v Brně Bohunicích. 

- ORG 2171 „Ulice Rotalova - Elgartova - místo pro přecházení“ - stavba řeší 
vybudování nového místa pro přecházení na místní komunikaci Rotalova a Elgartova, a 

to za účelem usnadnění přecházení a zvýšení bezpečnosti pěších navštěvujících přilehlý 
park. 

 

Situační nákresy k jednotlivým nově zařazovaným akcím do závazného plánu kapitálových 
výdajů města jsou uvedeny v příloze důvodové zprávy.  
 

 

 

 

 

Strana 4 / 10



 

B) Rozpočtové opatření  
 

Tabulka  – přesun běžných a kapitálových výdajů části schváleného rozpočtu Odboru dopravy 
MMB v působnosti Zastupitelstva města Brna.  

- první část tabulky obsahuje posílení provozních výdajů na poskytování služby SOBD 
ve výši 600 tis. Kč podle očekávaného plnění v roce 2021 a na opravy světelných 
signalizačních zařízení, výměnu poškozených koordinačních kabelů v trasách Opuštěná 
– Křídlovická, Cejl-Koliště-Grand-Nádražní a na opravu ulice Solniční (v úseku 
Opletalova – Husova) ve výši 9 000 tis. Kč dle žádosti BKOM, a.s. (viz příloha),  

- druhá část tabulky obsahuje přesun finančních prostředků z ORG 3078 Generel 

přístupnosti města (odstraňování bariér) na zajištění financování akcí doporučených 
k realizaci Poradním sborem Rady města Brna pro bezbariérové Brno - ORG 2166, 

ORG 2167, ORG 2171. Bližší popis navržených akcí je uveden výše v důvodové zprávě. 
Poradní sbor Rady města Brna doporučil navýšení finančních prostředků pro akci ORG 

2201 „Ulice Kuršova, Teyschlova – místa pro přecházení“ z důvodu rozšíření rozsahu 

prací o další úpravy přilehlých chodníků. 
 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/165 konané dne 18. 8. 2021 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna jeho schválení. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro pro pro pro pro pro pro pro pro ---- pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 10



HB Brněnské komunikace 
šle 

Váš dopis čj.: Magistrát města Brna 
Ze dne: Odbor dopravy 

Naše č.j.: Ing. Bc. Pavel Pospíšek 
Naše značka: pověřen zastupováním v plném rozsahu 

Vyřizuje: dočasně neobsazené funkce 

Telefon: vedoucí/ho Odboru dopravy 

Mobil; Kounicova 67 
E-mail: 601 67 Brno 

Datum: 4.8.2021 

Počet listů: 

Žádost o rozpočtové opatření u položky provozních výdajů 

Vážený pane vedoucí, 

žádáme Vás o rozpočtové opatření pro rok 2021 u níže uvedené položky. 

  

  

  

                    

Běžné výdaje v tis. Kč 

r v Upr. 7 x 
ORJ 8 pol. |UZ | ORG Věcná náplň rozpočet Uprava Rozpočet 

k 04.08.2021 | rozpočtu + - | po změně 

5400 | 2212 | 5171 6314 | Opravy a stavební údržba - BKOM 163 740 9 000 172 740   
  

Požadované navýšení položky 5171, ORG 6314, $ 2212 o 9000 tis. Kč se skládá ze dvou částek. První 

požadované navýšení je o 7000 tis. Kč a je na opravy SSZ a koor. CŘD, konkrétně na výměnu 

poškozených koordinačních kabelů v trasách Opuštěná — Křídlovická a Cejl— Koliště — Grand — Nádražní. 

Druhé požadované navýšení je o 2 000 tis. Kč a je na opravu ulice Solniční (úsek Opletalova — Husova), 

kterou je nutno provizorně opravit, aby vyhovovala další výstavbě (JKC, kolektor Česká, rekonstrukce 

sítí BVK) v této lokalitě v následujících letech. 

S pozdravem 

TE Brněnské komunikace     

    

Brněnské komunikace a.s. Rennsská třída 787/1a 
63900 Gera jtČ-42/ 33098] DIČ. CZ 607 33 098   
  

Brněnské komunikace a.s. | Renneská třida 787/1a, 63900 Brno-Štýřice | IČ:607 33098 | DIČ:CZ607 33098 | Společnost byla zapsána dne 1. 1. 1995 v obchadním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479 a je držitelem certifikátů ČSN EN 15O 9001 se zohledněním požadavků metodického pokynu Systém jakosti v oboru 

pozemních komunikací, ČSN EN ISO 14001, ČSN OHSAS 18001, ČSN ISO/IEC 27001 a ČSN 010391. | Telefon: +420532144111 | E-mail: bkom ©bkom.cz | www.bkor.cz

Strana 6 / 10



ORG 2166 „Ulice Karpatská – úprava místa pro přecházení“ - stavební úpravy pro 
zřízení nového bezbariérového místa pro přecházení na místní komunikaci Karpatská 
v Bohunicích, a to za účelem usnadnění přecházení a zvýšení bezpečnosti pěších. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 7 / 10



ORG 2167 „Bezbariérová úprava chodníku Kosmonautů – Kroupova“ - provedení 
bezbariérových úprav chodníků v ulicích Kosmonautů a Kroupova v Brně Bohunicích. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 8 / 10



 

 

ORG 2171 „Ulice Rotalova - Elgartova - místo pro přecházení“ - stavba řeší vybudování 
nového místa pro přecházení na místní komunikaci Rotalova a Elgartova, a to za účelem 
usnadnění přecházení a zvýšení bezpečnosti pěších navštěvujících přilehlý park. 
 

 
 

Strana 9 / 10



Tabulka - přesun běžných a kapitálových výdajů na bezbariérové úpravy a provozní výdaje OD MMB

Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 05.08.2021 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 5168 7540 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologiemi 10 529 600 11 129

5400 2212 5171 Opravy a udržování 336 482 9 000 345 482

6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 163 740 9 000 172 740

5400 2219 6111 31 2433 Rozvoj SOBD 11 684 -600 11 084

5400 2219 6121 2447 Rekonstrukce komunikací - Zastávky MHD (BUS a TB) 5 300 -5 300 0

5400 2219 6121 2480 RK - Zastávka Slatina, sídliště 6 550 -3 700 2 850

5400 2212 6121 3078 Generel přístupnosti města (odstraňování bariér) 2 568 -760 1 808

5400 2219 6121 2166 Ulice Karpatská – úprava místa pro přecházení 0 80 80

5400 2219 6121 2167 Bezbariérová úprava chodníku Kosmonautů – Kroupova 0 80 80

5400 2219 6121 2171 Ulice Rotalova - Elgartova - místo pro přecházení 0 300 300

5400 2212 6121 2201 Ulice Kuršova, Teyschlova - místa pro přecházení 400 300 700

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                               

Strana 10 / 10


